BỘ XÂY DỰNG
___________

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

_____________________________________
Số: 455/BXD-VLXD

V/v vướng mắc trong việc xuất
hóa đơn tên hàng hóa đá vôi

Hà Nội, ngày  05 tháng 02 năm 2021

Kính gửi:     Công ty TNHH Thương mại Vật liệu xây dựng HB

Bộ Xây dựng nhận được công văn số 01/CV-HB ngày 12/12/2020 của
Công ty TNHH Thương mại Vật liệu xây dựng HB về việc giải đáp vướng mắc
trong việc xuất hóa đơn tên hàng hóa đá vôi. Sau khi nghiên cứu, Bộ Xây dựng
có ý kiến như sau:

Công ty TNHH Thương mại Vật liệu xây dựng HB có hợp đồng mua đá
từ Công ty TNHH vôi Hạ Long QN được Bộ Tài nguyên và Môi trường cấp
Giấy phép khai thác khoáng sản số 2728/GP-BTNMT ngày 28/10/2019 khai
thác đá vôi làm nguyên liệu sản xuất vôi công nghiệp. Do đó, tên mặt hàng
khoáng sản đá vôi phải phù hợp Giấy phép khai thác khoáng sản của cơ quan có
thẩm quyền cấp phép theo quy định.

Trên đây là ý kiến của Bộ Xây dựng về giải đáp vướng mắc trong việc
xuất hóa đơn tên hàng hóa đá vôi của Công ty TNHH Thương mại Vật liệu xây
dựng HB./.

N¬i nhËn:
- Như trên;
- Thứ trưởng Nguyễn Văn Sinh (để b/c);
- Công ty TNHH vôi Hạ Long QN;
- L−u: VT, VLXD.

TL. BỘ TRƯỞNG
VỤ TRƯỞNG VỤ VẬT LI ỆU XÂY DỰNG

(đã ký)

Phạm Văn Bắc

		2021-02-05T14:12:52+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Thông tin
	Trung tâm Thông tin<ttth@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!